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Folketingets Kulturudvalg har den 20. november 2020, efter ønske fra Morten 

Messerschmidt (O), stillet mig følgende spørgsmål, nr. 105 (Alm. del), som jeg hermed 

besvarer. 

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren oversende en oversigt over organisationer m.v. inden for 

ministerområdet, der de sidste 5 år har modtaget støtte via udlodningsmidler til 

kulturelle formål eller andre særlige puljer hertil, formålet med støtten, og hvad 

bevillingen har været i de enkelte år? Såfremt støtten er givet for flere år bedes dette 

også anført. 

 

Svar: 

Følgende udlodningsordninger vurderes at falde inden for spørgsmålets afgrænsning af 

”kulturelle formål eller andre særlige puljer hertil”, hvilket betyder, at følgende 
ordninger er udgangspunktet for besvarelsen: 

- Det kulturelle aktstykke 

- Puljen til almennyttige kulturelle projekter   

 

Slots- og Kulturstyrelsen har fremsendt oversigter for alle tilskudssager for perioden 1. 

januar 2016 til 30. november 2020, herunder også tilskudssager hvor midlerne er 

besluttet i 2015, men først udbetalt i 2016. Midlerne i de to ordninger afsættes på årlige 

aktstykker. 

 

Der gives i oversigterne oplysninger om bevilliget tilskud, og der er således ikke 

medtaget oplysninger om det endelige regnskab for hver enkelt tilskudsmodtager.  

 

For spørgsmålet om støtten er givet for flere år, fremgår dette kun eksplicit de steder, 

hvor der med tilskuddet tilkendegives eksplicit, at tilskudsmodtager kan forvente at 

modtage et beløb over en given periode.  
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Som oftest vil driftstilskud blive givet flere år i træk, men princippet er, at der træffes 

politisk beslutning på årlig basis, lige som aktstykkerne også godkendes på årlig basis. 

Eftersom tilskuddene er oplyst på årsbasis, er det muligt at aflæse, hvorvidt 

tilskudsmodtager har modtaget tilskud inden for den oplyste 5 årige periode.  

 

Det bemærkes, at der efter 2016 ikke er anvendt udlodningsmidler til drift og 

driftslignende opgaver på Kulturministeriets statslige institutioner.  

 

Bilag 1 og 2: Det kulturelle aktstykke 

Ordningerne vedrører midler fra det kulturelle aktstykke, som hvert år tiltrædes af 

Folketingets Finansudvalg. Fra 2018 er driftsmidler til institutioner er også 

indbudgetteret på finansloven for at skabe synlighed omkring midlerne til den 

pågældende institution, mens driftsmidler tidligere alene fremgik af det kulturelle 

aktstykke. 

 

Udmøntningen via finansloven har betydning for, hvordan midlerne udbetales og 

dermed også hvordan de optræder i vedlagte bilag – derfor udleveres både udtræk fra 

udbetalingerne fra Navision (bilag 1) samt udbetalinger fra det tilskudsadministrative 

system, TAS (bilag 2). De to bilag skal således ses i sammenhæng og giver det fulde 

billede er udbetalingerne via det kulturelle aktstykke.   

 

Bilag 3: Puljen til almennyttige kulturelle projekter  

Formålet med puljen til almennyttige kulturelle projekter er, at støtte almennyttige 

projekter med et kulturelt formål inden for fire områder: Demokrati og 

menneskerettigheder, kulturbevaring, kulturforståelse og modstandsfolk fra 2. 

verdenskrig. Puljen fordeles en gang om året ved aktstykke til de 

initiativer/organisationer, der opfylder kriterierne. Bemærk at kriterierne for tildeling 

er ændret gennem årene, og det er de nu gældende kriterier, der er nævnt her. 

  

 

Joy Mogensen 
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